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INFORME DE EVALUACION FINAL 

Que el 20 de noviembre de 2023, se publicó en la página web de la corporación el informe 
de evaluación en cumplimiento del artículo 2.2.8.5A.1.4. del decreto 1085 de 2015. 

Así las cosas, el día 22 de noviembre de 2023, se presentaron observaciones al informe de 
evaluación por parte de los Señores Eugenio Carlos Quintero Fadul, Ismael José Quintero 
Fadul y Víctor Andrés Hernández Merlano, quienes manifestaron unas observaciones de 
forma, respecto a los representantes legales de unas de las empresas, y en las que 
radicaron documentación para el proceso. Para los casos de los señores Eugenio e Ismael, 
se plasmaron los representantes legales suplentes que estaban en el certificado de 
existencia y representación legal, y para el caso del señor Víctor, una aclaración como 
representante suplente quien presentó la empresa; que fueron aclarados en el cuadro de 
evaluación por parte de este comité. 

Hechas estas apreciaciones previamente revisadas, se procedió a corregir de manera 
individual la evaluación, según el siguiente orden: 

EVALUACION SECTOR PRIVADO 2024-2027 DECRETO 1850DE 2015, LEY 1262 DE 2008 Y LEY 99 DE 1993 

ITE 
M 

NOMBRE 
ORGANIZACIÓN NIT NOMBRE REP. 

LEGAL 
CC. REP. 
LEGAL 

NUMERO 
DE 

FOLIOS 
APORTAD 

OS 

1 
CUMPLE 
CON LOS 
REQUISIT 
OS PARA 
VOTAR 

CUMPLE 
CON LOS 
REQUISI 
TO PARA 
ASPIRAR 

A SER 
ELEGIDO 

OBSERVACIÓN 

AJR SOLUCIONES 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA SAS 

90032160 
7-2 

ANTONIO 
EDUARDO 

VELEZ 
CORONADO 

92528889 40 SI 

JULIO  

SI 

SE POSTULA 
AL SEÑOR 

ALFONSO 
PINILLA 

ARRIETA, 
IDENTIFICADO 

CON C.C. 
79969113. 

FREYCO S.A.S 90072174 
8-9 

JULIO CESAR 
FREYLE DE 

LA OSSA 
79781707 21 SI NA 

TURISMO DE 
MORROSQUILLO 

LIMITADA 

89220023 
1-0 

VICTOR  
ANDRES 

HERNANDEZ 
MERLANO 

92532551 9 SI NA 

ABASTOS Y 
FRUVER EL 

PARAISO S.A.S 

90115095 
0-3 

MARIA  

MERCADO 
 

EUGENIA 

PERTUZ 

64570059 9 SI NA 

MARACA S.A.S 90002882 
1-7 

MANUEL 
ENRIQUE 

MAYA 
MENDEZ 

92510706 13 SI NA 

CONSTRUIR 
MATERIALES S.A.S 

90114669 
5-4 

PIEDAD DE 
 JESUS 

OVIEDO ABAD 
64557624 5 SI NA 

HQF INVERSIONES 
S.A.S 

90044862 
1-2 

EUGENIO 
CARLOS 92533810 6 SI NA 

'j.  
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CARSPCRE 

COLOMBIA E. POTEiCIA DE LA 

A 
Ambiente 

QUINTERO 
FADUL 

8 

HABITA GRUPO 
EMPRESARIAL 
INMOBILIARIO 

S.A.S 

90149406 
8-8 

LUIS 
ROBERTO 
BUSTOS 

MONTOYA 

11028029 
19 6 SI NA 

9 
TRANSPORTE DEL 
MORROSQUILLO 

S.A.S 

90060700 
0-1 

EUGENIO  
CARLOS 

QUINTERO 
FADUL 

92533010 7 SI NA 

10 ANDRES 

ROMBO 
INGENIERIA S.A.S 

90156094 
2-3 

OMAR 
RUIZ 

SAYAS 

11028235 
99 

9 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, LA 
INSCRIPCIÓN 

DE LA 
ORGANIZACIÓ 

N NO SE 
REALIZÓ EN EL 

RANGO DE 
TIEMPO 

REQUERIDOS. 

11 
AGREGADOS Y 
CANTERAS DEL 

NORTE S.A.S 

90047304  
8-7 

ISMAEL JOSE 
QUINTERO 

FADUL 
92533010 13 SI NA 

12 DEFENSORY S.A.S 90111561 
3-8 

ERIBERTO 
MANUEL 
FLOREZ 

BELTRAN 

10630809 
92 12 SI NA 

13 
JOSE FIGUEROA 
BRACAMONTE 92538495 

JOSE 
FIGUEROA 

BRACAMONT 
E 

92538495 6 SI NA 

14 

ARQNAD DISEÑO 
Y 
CONSTRUCCIONE 
S S.A.S 

90169209 
8-8 

NACIR 
SUAREZ 
NADJAR 

11028077 
99 

11 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, LA 
INSCRIPCIÓN 

DE LA 
ORGANIZACIÓ 

N NO SE 
REALIZÓ EN EL 

RANGO DE 
TIEMPO 

REQUERIDOS. 

15 

R&R 
PROFESIONALES 
EN INGENIERIA 

S.A.S 

90078853 
3-0 

YAIR JOSE 
RUIZ SAYAS 92641103 11 SI NA 

16 FERRO ALUMINIOS 
DEL CARIBE S.A.S 

90100653 
8-6 

ANDRES 
ALBERTO 
CASTRO 
AMAYA 

10190795 
03 7 SI NA 

17 

INGESU- 
INGENIERIA 

GEOTECNIA & 
SUELOS S.A.S 

90141368 
7-0 

LUIS 
EDUARDO 

GARCIA 
MEDINA 

11028527 
81 9 SI NA 

18 
URBANIZACION 

ALTOS DE 
ARGELIA 

90082888 
8-2 

EUGENIO  CARLOS 
QUINTERO 

FADUL 

92533010 9 SI NA 

19 
CELUNORTE 

COMUNICACIONES 
S.A.S 

90043867 
4-1 

EUGENIO 
CARLOS 92533010 6 

QUINTERO  
SI NA 
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CARSUCRE 

COLOMBIA 
POTICIA DE LA 

l` VDA 
FADUL 

20 

ARQUITECTURA Y 
CONSTRUCCIONE 

S DEL CARIBE 
S.A.S 

90043718 
1-6 

LUIS 
ROBERTO 
BUSTOS 

MONTOYA 

11028029 
19 13 SI NA 

21 

LOGISTICA Y 
CONSTRUCCIONE 

S DEL CARIBE 
ZOMAC S.A.S 

90127428 
0-1 

RAFAEL 
EDUARDO 
BUSTOS 

MONTOYA 

10184161 
25 6 SI NA 

22 
CONCRETOS 

INDUSTRIALES DE 
SUCRE 

90088491 
4-4 

RAFAEL  
EDUARDO 
BUSTOS 

MONTOYA 

10184161 
25 10 SI NA 

23 
BIZI PROJECT 

S.A.S 
90139564 

5-3 

NESTOR 
JAVIER 

CORTES 
MERCADO 

92532464 8 SI NA 

24 FARMACIA REAL 33170137- 
9 

MARIA CIRA 
DEL CARMEN 

ROMERO 
MESTRA 

33170137 6 SI NA 

25 

MILLENNIUM 
HOUSE GRUPO 
CONSTYRUTOR 

S.A.S 

90138790 
3-5 

FERNEY 
DAVID 

MARTINEZ 
MENDEZ 

11028294 
62 8 SI NA 

26 
MEDINA ALBIS 

CONSTRUCCIONE 
S S.A.S 

90090586 
3-9 

ARMANDO 
MAURICIO 

MEDINA ALVIZ 
92521743 11 SI NA 

27 UCROS & UCROS 
S.A.S 

90055976 
1-1 

LUIS 
EDUARDO 

UCROS 
SIERRA 

92032822 18 SI NA 

28 
ANDREA MARCELA 

MONSALVE 
CADAVID 

39328603- 
2 

ANDREA  
MARCELA 

MONSALVE 
CADAVID 

39328603 6 SI NA 

29 
LUIS EDUARDO 

CERVANTES 
PINTO 

11028003 
67-1 

LUIS  
EDUARDO 

CERVANTES 
PINTO 

11028003 
67 4 SI NA 

30 NATAN S.A.S 90124158 
0-2 

MARIA CIRA 
DEL CARMEN 

ROMERO 
MESTRA 

33170137 10 SI NA 

31 

VANESA 
CAROLINA 
MOLSALVE 
CADAVID 

39329283- 
3 

VANESA 
CAROLINA 
MOLSALVE 
CADAVID 

39329283 7 SI NA 

32 AEROVIAJES E.0 90016021 
4-1 

VICTOR 

ANDRES92532551 HERNANDEZ 
MERCADO 

9 SI NA 

33 GIMNASIO ALTAIR 
DE LA SABANA 

80002506 
2-7 

BETTY DEL 
SOCORRO 
MERLANO 

FERNANDEZ 

33171265 10 SI NA 

34 SABANAGREEN 
S.A.S 

90123579 
9-3 

MIGUEL 
ALFREDO 

VANEGAS DE 
LA OSSA 

11028032 
25 

34 SI NA 

35 COLMENAR MMA 
S.A.S 

90043915 
0-7 

LUCY STELLA  MARTINEZ 
MERCADO 

64589430 8 SI NA 

36 APIARIOS DE LA 90092666 KETTIS 43206116 35 SI NA 
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CA1RSITRE 
Ambiente 

COLOMBIA 
POTEiCIA DE LA 

VDA 
SABANA S.A.S 2-5 ROCIO 

CACERES 
PESTANA 

37 

ASOCICIACION DE 
DESPLAZADOS DE 
LOS MONTES DE 

MARIA DEL 
MUNICIPIO DE SAN 

ONOFRE - 
ASODESAN 

90027276 
6-4

QUESEDO 

YOLANDA 
GONZALEZ 64520892 27 SI NA 

38 
ASOCIACION DE 

MUJERES DE SAN 
MARTIN 

82300161 
0-3 

MONICA  MARTA 
BASILIO 
MURILLO 

6470247010 SI NA 

39 ELIFOOD FIT S.A.S 90153461 
8-1 

ELIZABETH 
CRISTINA 3032660 OTERO 
ALZATE 

20 SI NA 

40 

ASOCIACION 
AGROPECUARIA 

DE 
AFRODESCENDIE 

NTES 
DESPLAZADOS 

POR LA VIOLENCIA 
EN SAN ONOFRE - 

ASADEVSA 

90053821 
4-4 

ALFREDO 
JOSE AVILA 

LUNA 
73116837 34 SI NA 

41 

ASOCIACIÓN 
APICOLA DE 

COLOSO 
ESTAMBUL - 
ASOAPICOES 

90104024 
9-6 

ALEXANDER 
MARTINEZ 
PELUFO 

92544701 8 SI NA 

42 
DANIEL ARMANDO 

RUSO PINEDA 
FICUSHOP 

11028710 
44-1 

DANIEL 
ARMANDO 

RUSO PÍNEDA 

11028710 
44 4 SI NA 

43
S.A.S 

NUTRE FORM 90153421 
3-2 

WILBERT 
 CARRASCO 

MEDINA 
92542463 17 SI NA 

44 

MIRIAM CALDERA 
ARROYO - 

ARTESANIAS 
MIRIAM 

64718393- 
5 

MIRIAM 
CALDERA 
ARROYO 

64718393 10 SI NA 

45 

ARGEMIRO 
SAMUEL 

CORRALES DLUIS 
- ARTESANIAS 
ROSA MARIA 

9305136-6 

ARGEMIRO 
SAMUEL 

CORRALES  
DLUIS 

9305136 8 SI NA 

46 

NATURAL SUCRE- 
ANGEL DE LEON 

BUILES 
BETANCUR 

15425524- 
7 

ANGEL DE 
LEON BUILES 
BETANCUR 

15425524 14 SI NA 

47 

PULPY FRUT S.A.S 

90153809 
1-9 

ELIECER 
ALBERTO 
VERGARA 
OVIEDO 

92526185 

11 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, LA 
INSCRIPCIÓN 

DE LA 
ORGANIZACIÓ 

N NO SE 
REALIZÓ EN EL 

RANGO DE 
TIEMPO 

REQUERIDOS. 
48 ASOCIACION DE 90032391 MIGUEL 11014459 13 SI NA  

Carrera 25 Ave.Ocala 25 —101 Teléfono: 2749994/95/97 - fax 2749996 
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CARSUCRE 

COLOMBIA 
POTEÍCIA DE LA 

VDA 
) Ambiente 

JOVENES 
AMIENTALISTAS 

AFRODECENDIENT 
ES DE BERRUGAS 

0-9 ANTONIO 
MONTERROZ 
A GUERRERO 

58 

49 ASOCHINULITO 82300416 
3-6 

WILBERTO 
 LUNA 

RODRIGUEZ 
9295554 8 SI NA 

50 

CORPORACION 
ESTACION 
BIOLOGICA 

TIERRA SANTA 

90128013 
9-3 

JHON JEIR 
ORTEGA 
GALVAN 

72017662 10 SI NA 

51 

ASOPEMABE - 
ASOCIACION 

PROTECTORA Y 
RESTAURADORA 
DEL ECOSISTEMA 
DE MANGLARES 

DEL 
CORREGIMIENTO 

DE BERRUGAS 

90003252 
1-8 

LUIS 
EDUARDO 

JULIO 
CORTEZ 

9044371 15 SI NA 

52 ASOCIACION DE 
FAMILIAS 
RURALES 
AFRODECENDIENT 
E VICTIMAS DEL 
PUEBLITO 

90
1-7

156445 RICARDO 
SANTOS 

MERCADO 
9036051 

7 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, LA 
INSCRIPCIÓN 

DE LA 
ORGANIZACIÓ 

N NO SE 
REALIZÓ EN EL 

RANGO DE 
TIEMPO 

REQUERIDOS. 

53 
ASOCIACION 
BRISAS DEL 

MORROSQUILLOS 

90120003 
2-2 

ROBERTO 
MARTINEZ 
TORRES 

9043783 13 SI NA 

54 VINOS FRUTOS DE 
LA SABANA S.A.S 

90138255 
4-5 

ROSALBA 
GABRIELA 

SIERRA 
MEDINA 

36587184 12 SI NA 

55 

ASOCIACION DE 
AGRICULTORES 

AFROCEDENCIENT 
ES AMBIENTALES 
DE SAN ONOFRE 

90142416 
4-8 

ANA MARIA 
RICARDO 

BELLO 

11014587 
68 

9 SI NA 

56 

LUZ MARY 
ROMERO 

PASTRANA - 
MADERAS LA MON 

50894406 
LUZ MARY 
ROMERO 

PASTRANA 
50894406 20 SI NA 

57 

LICORES AMERICA 
DE CALI - CARLOS 

MIGUEL  
GONZALEZ 
GUZMÁN 

79393735- 
CARLOS 
MIGUEL 

GONZÁLEZ 
GUZMÁN 

79393735 19 SI NA 

58 

ASOCIACION DE 
MADEREROS DE 
SUCRE - 
ASOMASUC 

90088137 
8-2 NA 90088137 

8-2 

30 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO EL 
CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 
Y 

REPRESENTAC 
IÓN LEGAL 

59 INGEOS LTDA 82300476 LUIS JULIAN 79696548 11 SI NA 1M 

Carrera 25 Ave.Ocala 25 —101 Teléfono: 2749994/95/97 - fax 2749996 
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SUCRE 

COLOMBIA 
POTEINCIA DE LA Ambiente 

3-5 VILLAFAÑE 
CASTILLEJO 

60 LOCATEC S.A.S 90025256 
2-3 

EUGENIO 

CARLOS92533010 QUINTERO 
FADUL 

7 SI NA 

61 BOLILECHE S.A.S 90061712 
34-0 

YASMINE  ALFARO 
MORALES 

64869649 20 SI NA 

62 CIELO TOUR 23619240- 
7 

MAYERLIS 
ROCIO 
COLON 

BENITEZ 

23219240 8 SI NA 

63 
ANTOARTEZENU - 
ANTONIO MANUEL 
MARQUEZ FLOREZ 

15705440- 
9 

ANTONIO  MANUEL 
MÁRQUEZ  
FLOREZ 

15705440 10 SI NA 

64 S.A.S 
CHOCOCOSTA 90120200 

9-1 

DANILISA 11003371 MERCADO 
NOBLE 89 20 SI NA 

65 AMIEL COSMETICA 
S.A.S 

90080010 
2-0 

JOSE 
IGNACIO 
PARRA 

GARRIDO 

92522996 
2 20 SI NA 

66 

LA PATILLERA DE 
SUCRE - BRAYAN 
JOSE MERCADO 

ALCALA 

11028513 
14-1 

BRAYAN JOSE 
MERCADO 

ALCALA 

11028513 
14  

24 SI NA 

670 
COMPUSUMINISTR 

S.A.S 
82300487 

6-9 

SERLI JUDITH  HORMECHEA 
GAMARRA 

45580690 11 SI NA 

68 WILFREDO JOSE 
ATENCIA MARIO 

11022285 
24-9 

WILFREDO 
JOSE 

ATENCIA 
MARIO 

11022285 
24 

3 SI NA 

69 

M3 METRO 
CUBICO 

CONSTRUCCIONE 
S Y SERVICIOS 

S.A.S 

90139910 
1-7 

MARIO 
ANDRES 

GUTIERREZ 
SALCEDO 

11028323 
97 19 SI NA 

70 INCOAMBIENTAL 
S.A.S 

90132322 
2-3 

DERNA LUZ  ZAPATA 
TUIRAN 

32824345 36 SI NA 

71 
PEDRO JOSE 

GARZON 
MONRROY 

4144948-1 
PEDRO JOSE 

GARZON 
MONRROY 

4144948 5 SI NA 

72 

REPRESENTACION 
ES ALAN - GIOR - 

ALVARO DE JESUS 
MONTALVO ARIAS 

92499865- 
O 

ALVARO DE 
JESUS 

MONTALVO 
ARIAS 

92499865 14 SI NA 

73 

INNOVACIONES 
GEHYKO - JAIME 
ANTONIO PRADA 

GARCIA 

11028190 
23-7 

JAIME 
ANTONIO 
PRADA 
GARCIA 

11028190 
23 6 SI NA 

74 SANDALIAS 
L.STOR M 

64559773- 
8 

LILIA M STOR 
MERCADO 64559773 7 NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO EL 
CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 
Y 

REPRESENTAC 
ION LEGAL. 

Carrera 25 Ave.Ocala 25 —101 Teléfono: 2749994/95/97 - fax 2749996 
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CARSUCRE 

COLOMBIA 
POT

V

ENCIA DE LA ) Ambiente 

75 

ASOCIACION 
CAMPESINA PARA 
EL DESARROLLO Y 
LA CONVIVENCIA 

PACIFICA 

90011899 
2-4 

ROBERTO 
BENITEZ 

FERIA 
3999934 7 SI NA 

76 
DANIEL 

HERNANDEZ 
GONGORA 

11027952 
77-5 

DANIEL 
HERNANDEZ 
GONGORA 

11027952 
77  

6 SI NA 

77 POSTEL S.A.S 90086893 
9-0 

EDUARDO 
ANTONIO 

MARTINEZ 
GALINDO 

92538314 8 SI NA 

78 
GRANITOS Y 
CALIZAS DE 

COLOMBIA S.A.S 

90046861 
5-3 

EUGENIO  CARLOS 
QUINTERO  

FADUL 

92533010 8 SI NA 

79 INTERLLANTAS 92522051- 
O 

SAAD 
BEHAINE 

GOMEZCACE 
RES 

92522051 9 SI NA 

80 CERAMICAS DE 
SUCRE S.A.S 

90034944 
1-9 

SARA 
JULIANA 
SANTIS 

MERLANO 

64701455 5 SI NA 

81 S.A.S 
CONSTRUEGO 90117469 

8-5 

ANA MARIA  HERNANDEZ 
GONGORA 

23182818 9 SI NA 

82 
T&T 

COMUNICACIONES 
S.A.S 

90030494 
9-4 

EUGENIO 

CARLOS92533010 QUINTERO 
FADUL 

4 SI NA 

83 ARLAD S.A.S 90079199 
4-3 

LUIS 
ROBERTO 
BUSTOS 

MONTOYA 

11028089 
19 6 SI NA 

84 FARMACIA REAL 94512060- 
1 

JORGE 
ELLICER 

CORRALES 
MORENO 

94512060 7 SI NA 

85 MIGUEL DARIO 
SAUREZ SUAREZ 

92518463- 
6 

MIGUEL 
DARIO 

SAUREZ 
SUAREZ 

92518463 4 SI NA 

86 

AWA E COCO 
LICORES - 

MAUREN PATRICIA 
ARRIETA CORPAS 

11028221 
40-1 

MAUREN 
PATRICIA 
ARRIETA 
CORPAS 

11028221 
40 

4 SI NA 

87 LUIS FERNANDO 
ALVAREZ ARROYO 

11106430- 
O 

LUIS 
FERNANDO 
ALVAREZ 
ARROYO 

11106430 4 SI NA 

88 EDOS INGENIERA 
SAS 

90131969 
4-8 

EZEQUIEL 
DAVID OCHOA 

SIERRA 

11028661 
42 11 SI NA 

89 
LICITACIONES Y 

CONSTRUCCIONE 
S DEL NORTE SAS 

90128590 
0-5 

LUIS 
FERNANDO 

LOPEZ LORA 

11408225 
73  

15 SI NA 

90 
VALERIA BONET 

GALINDO 
11042557 

37 

VALERIA 
BONET 

GALINDO 

11042557 
37 31 SI NA 

91 
ALFONSO JOSE 

MANRIQUE 
JARABA 

92512099- 
O 

ALFONSO  JOSE 
MANRIQUE 

JARABA 

92512099 3 SI NA 

Carrera 25 Ave.Ocala 25 —101 Teléfono: 2749994/95/97 - fax 2749996 
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COLOMBIA 
POTEiCIA DE LA 

VDA 
Ambiente 

92 DROGUERIA Y 
VARIEDADES 
DISFARMAEXPRES 
S S.A.S 

90137082 
2-2 

MARTA 
CECILIA 
ACOSTA 
URQUIJO 

37368990 

13 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 2 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO 
INFORME. 

93 ASOCALSUC ORDOÑEZ 90149053 
2-8 

YIMI SAMIR 

TABOADA 
92525503 18 SI NO 

NO CUMPLE 
CON EL # 3 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

PRESENTO 
DOCUMENTOS 
INHERENTES 

PARA LA 
POSTULACIÓN 

DEL 
CANDIDATO, 

SIN EMBARGO 
EN EL 

FORMATO DE 
INSCRIPCIÓN 

MANIFESTARÓ 
N QUE 

POSTUBLABAN 
CANDIDATO 

SUMAMODAS Y/0 
YIMI ORDOÑEZ 

92525503- 
1 

YIMI SAMIR 
ORDOÑEZ 
TABOADA 

92525503 14 SI NA 

95 
ORD COMPANY 

SAS 91276151 
JIMMI SAMIR 11522247 ORDOÑEZ 

OVIEDO 80 
17 SI NA 

96 
NELSON ENRIQUE 

CAÑAVERA 
CARABALLO 

92519277- 
7 

NELSON  
ENRIQUE 

CAÑAVERA 
CARABALLO 

92519277 3 SI NA 

97 
JANA DIAZ 

CONTRERAS 
11032203 

66 
JANA DIAZ 

CONTRERAS 
11032203 

66 7 SI NA 

98 
MARTA CECILIA 

CONTRERAS 
NIETO 

64915219 

MARTA  
CECILIA64915219 CONTRERAS 
NIETO 

3 SI NA 

99 
CALZADO AURITA 
Y/0 RAUL IGNACIO 

GOMEZ 
6817998-4 

RAUL  

GOMEZ  

IGNACIO 6817998 

TUIRAN 

13 SI NA 

100 LAX TOURS S.A.S. 90108437 
1-6 

MARIO 
ANDRES 

CASTILLO 
URANGO 

11028633 
37 

5 SI NA 

101 

MADERAS EL 
TRIUNFO - MARIA 
CELINA BONETH 

TARAZONA 

27705906- 
2 

MARIA 
CELINA 

BONETH 
TARAZONA 

27705906 
2 27 SI NA 

102 

MADERAS 
BOLEMO - SAID 
PABLO BOLEMO 

POLANCO 

9144034-1 
SAID PABLO 

BOLEMO 
POLANCO 

9144034 16 SI NA 

103 BGA INGENIEROS 
LTDA 

90022378 
7-1 

DAIRO 
RAFAEL 

MARTINEZ 
BUELVAS 

11028350 
34 

17 SI NA 

104 
AGROVERDE 
AMERICANA - 

ENRIQUE ALDANA 

10072757 
07 

ENRIQUE 
ALDANA 

RODRIGUEZ 

10072757 
07 

4 SI NA 
A 
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RODRIGUEZ 

105 AGROINSUMOS DE 
LA COSTA S.A.S. 

90105358 
8-4  

PEDRO JOSE 
GARZON 

VALVERDE 
92547010 36 

JESUS DANIEL 
 SI SI 

POSTULO 
CANDIDATO; 

REALES DE LA 
OSSA, CON 

C.C. 
1.102.837.622 

106 

ASOCIACIÓN DE 
COMERCIANTES 

UNIDOS DE 
SUCRE-ACUS 

90138181 
9-7 

OCTAVIO 
ALFONSO 
PACHECO 

PATERNINA 

92540230 28 SI SI 

POSTULO 
CANDIDATO;

JAVIER 
CAÑIZALES 
 PACHECO,
CON C.C. 
13.166.085 

107 

HELADERIA LAS 
DELICIAS - 
OCTAVIO 
ALFONSO 
PACHECO 

PATERNINA 

92540230 

OCTAVIO 
ALFONSO 
PACHECO 

PATERNINA 

92540230 17 SI NA 

108 SERVICIOS 
INTEGRALES FMD 

90088726 
7-0 

ELBA NERIS  ZAPATA 
GOMEZ 

26213772 15 SI NA 

109 
MARCIO ANDRES 

CONTRERAS 
ORTEGA 

11028389 
54-1 

MARCIO  ANDRES 
CONTRERAS 

ORTEGA 

11028389 
54 10 SI NA 

110 ELBA NERIS 
ZAPATA GOMEZ 26213772 

ELBA NERIS  ZAPATA 
GOMEZ 

26213772 10 SI NA 

111 

JIME MANUEL 
BENAVIDEZ 
RODELO 

92509888- 
4 

JIME MANUEL 
BENAVIDEZ 
RODELO 

92509888 

4 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, YA 

QUE EL 
CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 
Y 

REPRESENTAC 
IÓN LEGAL, NO 
ESTA VIGENTE 

112 

RESTAURANTE EL 
SANCOCHAZO - 
DUIRIAN BEATRIZ 
PEREZ BUELVAS 64568461 

DUIRIAN 
BEATRIZ 
PEREZ 

BUELVAS 

64568461 

4 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, YA 

 QUE EL 
CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 
Y 

REPRESENTAC 
IÓN LEGAL, NO 
ESTA VIGENTE 

113 
OLIMPO JOSE 

ARAUJO 
BALDOVINO 

92029759- 
2 

OLIMPO JOSE 
ARAUJO 

BALDOVINO 
92029759 4 SI NA 

114 

RESTAURANTE 
JAVIER PARRILLA - 

JAVIER VIRINO 
HERNANDEZ 
CLEMENTE 

92512208- 
7 

JAVIER 
VIRINO 

HERNANDEZ 
CLEMENTE 

92512208 4 SI NA 

115 
CONSTRUAMERIC 

ANA DE LA 
SABANA S.A.S. 

90148066 
1-5 

JHON MARIO 
MEDINA 
RAMOS 

11031194 
94 10 SI NA 
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116 

DISTRIBUIDORA 
DE MADERA Y 

LAMINA 
SINCELEJO - 

EDINSON MANUEL 
TORRES GOMEZ 

10023628 
72-7 

EDINSON 
MANUEL 
TORRES 
GOMEZ 

10023628 
72 25 SI NA 

117 
TRANSPORTES 

ESPECIALES DE 
LA COSTA S.A.S. 

90114296 
0-3 

LILIANA 
ALANDETE 

AYALA 

11087602 
45  

5 SI NA 

118 

VARIEDADES Y 
DROGUERIA 

DIMOAC - DIEGO 
MONTEJO ACOSTA 

11028388 
61-3 

DIEGO 
MONTEJO 
ACOSTA 

11028388 
61 

 
11 SI NA 

119 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
PYF S.A.S. 

90054721 
7-4 

INES MARIA 
PATRON 
PARRA 

33005597 
1 

 
7 SI NA 

120 
KELLY CAROLINA 

VANEGAS 
PASTRANA 

11028130 
91-0 

KELLYS  CAROLINA 
VANEGAS 

PASTRANA 

11028130 
91 4 SI NA 

121 COMERCIALIZADO 
RA HORIZONTE 

92537444- 
7 

ALFREDO 
CARLOS 
YEMAIL 

BARRAGAN 

92537444 6 SI NA 

122 
FEDERACION DE 
GANADEROS DE 

SAN PEDRO 

82300107 
3-8 

ALFREDO DE 
LA OSSA 
STEER 

79981382 28 SI NA 

123 
TRANSATLANTIS 

INVERSIONES 
S.A.S 

90080582 
5-1 

ALFREDO  
CARLOS92537444 YEMAIL 

BARRAGAN 

12 SI NA 

124 
LOGISTICA Y 

TRANSPORTE DEL 
NORTE S.A.S 

90151525 
3-6 

LICETH  

VILLALBA  
PATRICIA64586052 

SANCHEZ 

7 SI NA 

125 

ATLANTICS 
FINANCIERA 

INMOBILIARIA DEL 
CARIBE S.A.S. 

90037531 
6-6 

LICETH 
PATRICIA 
VILLALBA 
SANCHEZ 

64586052 12 SI NA 

126 
ATLANTIS 

CONSTRUCTORA 
LTDA 

90018104 
4-4 

FREDDY  
ALFONSO92529662 YEMAIL 

BARRAGAN 

15 SI NA 

127 

ASOCIACION 
SUCREÑA DE 
GANADEROS 

ASOGASUCRE 

90029781 
5-5 

GABRIEL DE 
LA OSSA 

HERNANDEZ 
92025076 30 SI NA 

128 
NOHEMY 

CAMARGO 
MARTINEZ 

11048722 
32-1 

NOHEMY 
CAMARGO 
MARTINEZ 

11048722 
32 

 
4 SI NA 

129 

COMIDAS 
RAPIDAS Y 

ASADERO LA 
VACA ASA - 

ALVARO JAVIER 
HERNANDEZ 

PEREZ 

11028271 
60-1 

ALVARO 
JAVIER 

HERNANDEZ 
PEREZ 

11028271 
60-1 

4 SI NA 

130 KOLCEM S.A.S. 90108228 
3-7 

CARLOS 
GUILLERMO 
GONZALEZ 
PADRON 

73569372 8 SI NA 

131 
ROJAS ACUÑA CIA 

LTDA ASESORA 
DE SEGUROS 

8008 1221 
8-2 

ANDREA 
CAROLINA 

ROJAS 
43976714 7 SI NA 
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132 GYCA INGENIERA 
S.A.S 

90147294 
1-9 

JORGE 
ENRIQUE 

RODRIGUEZ 
GAMARRA 

11028294 
26 

11 SI NA 

133 VIVERO LA 
FUENTE S.A.S. 

90096809 
0-2 

NOHELIA10077071 
GONZALEZ 
MARRUGO 

93 4 SI NA 

134 TRUECARGO 
ZOMAC S.A.S. 

90138238 
4-1 

JORGE LUIS 11028440 FERIS 
GUERRA 43 5 SI NA 

135 AGREROCAS 
S.A.S. 

900.775.4 
53-3 

JORGE LUIS 
FERIS 

GUERRA 

11028440 
43 6 SI NA 

136 GRUPO MINERO 
SUCRE S.A.S. 

90035367 
6-8 

DAVID 
ANTONIO 

FERIS 
GUERRA 

11028285 
69 7 SI NA 

137 FERIS G S.A.S. 823 	10 003 
0-8 

JORGE LUIS 
FERIS 

GUERRA 

11028440 
43 

5 SI NA 

138 MSG S.A.S. 90100844 
6-6 

DAVID 
ANTONIO 

FERIS 
GUERRA 

11028285 
69 6 SI NA 

139 PROMOTORA 
CARACOLI S.A.S. 

90146937 
8-8 

DAVID 
ANTONIO 

FERIS 
GUERRA 

11028285 
69 

7 SI NA 

140 

FERCHA S.A.S. 
90155716 
5-6 

DAVID 
ANTONIO 

FERIS 
GUERRA 

11028285 
69 

7 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 1 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, LA 
INSCRIPCIÓN 

DE LA 
ORGANIZACIÓ 

N NO SE 
REALIZÓ EN EL 

RANGO DE 
TIEMPO 

REQUERIDOS. 

141 CONTRUJIREH DE 
LA SABANA S.A.S. 

90119850 
1-7 

ENRIQUE 
ALDANA 

RODRIGUEZ 

10072757 
07  

17 SI NA 

142 

PROYECTO 
GEOGRAFICO Y 
AMBIENTALES 

PROGEA 

90082262 
9-4 

LAURA 
VALENTINA 

TUIRAN 
PATERNINA 

10012193 
u 

7 SI NA 

143 SELVAGUA S.A.S. 
90075147 

1-2 

LUIS 
EDUARDO 

TAPIA 
CARDENAS 

11018123 
40 

7 SI NA 

144 

GRUPO AYS S.A.S. 
90097164 
2-9 

ALDEMAR 
ALVAREZ 
SALINAS 

92539895 

4 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 2 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO 
SOPORTES DE 
SU ACTIVIDAD 

145 
GRUPO ALVAREZ 
GIL S.A.S. 

900637.83 
2-4 

ALDEMAR 
ALVAREZ 
SALINAS 

92539895 

6 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 2 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO 	4  
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SOPORTES DE 
SU ACTIVIDAD 

146 

SOLCONCRETO 
S.A.S. 

901 705.0 
55-11 

LUIS 
RODRIGO 
PINEDA 
SIBAJA 

11028857 
01 

6 

NO NA 

NO CUMPLE 
CON EL # 2 DEL 

ARTICULO 
2.2.8.5A.1.3, NO 

APORTO 
SOPORTES DE 
SU ACTIVIDAD 

147 

SAN FERNANDO 
ARTICULOS 

RELIGIOSOS- 
BLANCA LUCIA 

FIGUEROA 
PERTUZ 

64558289- 
1 

BLANCA 
LUCIA 

FIGUEROA 
PERTUZ 

64558289 12 SI NA 

148 
DIVA BT - 

BLADIMIR MANUEL 
SIERRA MERCADO 

92529072- 
7 

BLADIMIR 
MANUEL 
SIERRA 

MERCADO 
7  

92529072- 10 SI NA 

Se deja constancia que el comité evaluados para revisión de requisitos y postulación de 
candidatos aplicó LA JURISPRUDENCIA VIGENTE POR PARTE DEL CONSEJO DE 
ESTADO EN SU SECCIÓN QUINTA, MAGISTRADO PONENTE ALBERTO YEPES 
BARREIRO, RADICADO 2016-00031. DE FECHA 07 DE JULIO DE 2016. DEMANDANTE 
DIANA GIRALDO DIAZ, DEMANDADO MIEMBRO DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE 
BUCARAMANGA CDMB. 

Para la Aplicación de Requisitos y Postulación de Candidatos Concluyó: 

"Cuando se trate de la participación de sociedades comerciales en el procedimiento 
de elección del representante del sector privado el artículo 2.2.8.5A.1.3 del Decreto 
1850 de 2015 es plenamente aplicable y, por consiguiente, si una de estas personas 
jurídicas aspira a participar en la designación y/o a postular candidato en la referida 
elección deberá acreditar todos y cada uno de los requisitos que contempla el 
artículo 2.2.8.5A.1.3 del Decreto 1850 de 2015. 
Por el contrario, cuando la participación en el procedimiento de elección del 
representante del sector privado se pretenda por una persona natural o jurídica 
distinta a las sociedades comerciales no se aplicará el artículo 2.2.8.5A.1.3 del 
Decreto 1850 de 2015, sino directamente la Ley 99 de 1993." 

Una vez finalizada la revisión de los documentos aportados por el sector Privado, se 
concluye que de los CIENTO CUARENTA Y OCHO (148): TRECE (13), NO CUMPLE y 
CIENTO TREINTA Y CINCO (135) CUMPLEN quedando habilitadas para votar, de las 
cuales CINCO (05) Postularon Candidato y de ellos no cumpliendo DOS (02), para ser 
elegidas como Representantes del Sector Privado ante el Consejo Directivo de 
CARSUCRE, periodo 2024-2027, de acuerdo con lo estipulado en el Artículo 2.2.8.5A.1.3 
del Decreto No.1850 de 2015 emitido por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial hoy Ministerio de Ambiente y Desarrollo, Artículo 26 y 28 de la ley 99 de 1993, 
artículo 1ro Ley 1263 de 2008. Según el cuadro anterior. 

4'I 
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N• siendo otro el motivo se levanta el presente informe, siendo las 02:00 p.m. del día 24 de 
ne - br- 	2023 y se firma por quienes en el intervinieron. 

LISS. TH • NZAL Z VIEDO 	 JAI 	SORNO NAVARRO 
bdi ectora Admini trativa. y Financiero 	Subdir, ctor De Gestión Ambiental 

SUCRE 	 CAR1UCRE 

LAURA BENAVIDES GONZALEZ 
Secretaria General 
CÁRSUCRE 
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